ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.10.2022 № 558-п
г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства
Ивановской области от 13.11.2013 № 450-п «Об утверждении

государственной программы «Развитие образования
Ивановской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлением Правительства Ивановской области
от 03.09.2013 № 358-п «О переходе к формированию областного бюджета
на основе государственных программ Ивановской области»
Правительство Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ивановской области
от 13.11.2013 № 450-п «Об утверждении государственной программы
«Развитие образования Ивановской области» следующие изменения:

в приложении к постановлению:
1. В разделе 1 «Паспорт государственной программы Ивановской

области «Развитие образования Ивановской области»:
в строке «Объемы ресурсного обеспечения программы»:
в подразделе «Общий объем ресурсного обеспечения программы:»

абзац:
«2022 год - 12509484348,31 руб., кроме того, остаток средств -

470474838.97 руб.;»
заменить абзацем:
«2022 год - 12514484348,31 руб., кроме того, остаток средств -

470474838.97 руб.;»;
в подразделе «Общий объем бюджетных ассигнований:» абзац:
«2022 год - 12509484348,31 руб., кроме того, остаток средств -

470474838.97 руб.;»
заменить абзацем:
«2022 год - 12514484348,31 руб., кроме того, остаток средств -

470474838.97 руб.;»;

consultantplus://offline/ref=82B0EBA77722677BCC63D19EB63AF06DAA8AEEF52E18F97A57E22223EB7C2C647CF169C646CCE9D7m6CBJ
consultantplus://offline/ref=82B0EBA77722677BCC63CF93A056AC62AF87B0F9271CF52F03BD797EBC752633m3CBJ
consultantplus://offline/ref=D2BAEB052A4C4A6308C1EF39448AC63FC617A710BDBD47638E9C30DD5C1CBCA8GBF3J

в подразделе «- областной бюджет:» абзац:
«2022 год - 11020531448,31 руб., кроме того, остаток средств -

120817838.97 руб.;»
заменить абзацем:
«2022 год - 11025531448,31 руб., кроме того, остаток средств -

120817838.97 руб.;».
2. В приложении 3 к государственной программе «Развитие

образования Ивановской области»:
2.1. В разделе 1 «Паспорт подпрограммы»:
в строке «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы»:
в подразделе «Общий объем бюджетных ассигнований:» абзац:
«2022 год - 563787271,69 руб., кроме того, остаток средств -

1199400.54 руб.;»
заменить абзацем:
«2022 год - 568787271,69 руб., кроме того, остаток средств -

1199400.54 руб.;»;
в подразделе «- областной бюджет:» абзац:
«2022 год - 508460371,69 руб., кроме того, остаток средств -

1199400.54 руб.;»
заменить абзацем:
«2022 год - 513460371,69 руб., кроме того, остаток средств -

1199400.54 руб.;»;
в подразделе «Департамент образования Ивановской области»:
в подразделе «Общий объем бюджетных ассигнований:» абзац:
«2022 год - 367592745,56 руб.;»
заменить абзацем:
«2022 год - 372592745,56 руб.;»;
в подразделе «- областной бюджет:» абзац:
«2022 год - 319156545,56 руб.;»
заменить абзацем:
«2022 год - 324156545,56 руб.;».
2.2. Абзац второй пункта 4.4 раздела 2 «Характеристика основных

мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Выполнение мероприятия на базе государственного автономного

учреждения дополнительного профессионального образования
Ивановской области «Университет непрерывного образования и
инноваций» предусматривает предоставление субсидий на иные цели в
соответствии с Порядком, утвержденным постановлением Правительства
Ивановской области от 31.08.2011 № 299-п, на проведение капитального
ремонта, приобретение мебели.».

2.3. В таблице «Перечень целевых индикаторов (показателей)
подпрограммы» раздела 3 «Целевые индикаторы (показатели)
подпрограммы» строку ̂ 4.4.1 изложить в следующей редакции:

«4.4 .1 К о л и ч е с т в о  г о с у д а р с т в е н н ы х  у ч р е ж д е н и й , в
к о т о р ы х  п р о в е д е н ы  м е р о п р и я т и я  п о
у к р е п л е н и ю  м а т е р и а л ь н о -т е х н и ч е с к о й  б азы

ед. 1 1 -»

2.4. В таблице «Ресурсное обеспечение подпрограммы, рублей»
раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

2.4.1. Строку «Подпрограмма, всего» изложить в следующей
редакции:

« П о д п р  о г р а м м а , 1 2 5 9 5 2 9 0 7 ,0 9 1 6 0 5 4 4 1 1 8 ,1 8 3 3 7 1 2 0 0 3 9 ,0 9 1 9 8 6 8 0 6 3 7 ,7 4 3 2 1 9 8 8 8 9 6 ,5 1 6 1 1 6 7 8 8 9 2 ,5 3 5 6 8 7 8 7 2 7 1 ,6 9 1 5 7 8 5 2 1 4 9 ,1 3 2 0 8 0 4 2 8 4 5 ,5 9 »

в с е г о

2.4.2. Строку «бюджетные ассигнования» изложить в следующей
редакции:_______________________________________________________

« б ю д ж е т н ы е 1 2 5 9 5 2 9 0 7 ,0 9 1 6 0 5 4 4 1 1 8 ,1 8 3 3 7 1 2 0 0 3 9 ,0 9 1 9 8 6 8 0 6 3 7 ,7 4 3 2 1 9 8 8 8 9 6 ,5 1 6 1 1 6 7 8 8 9 2 ,5 3 5 6 8 7 8 7 2 7 1 ,6 9 1 5 7 8 5 2 1 4 9 ,1 3 2 0 8 0 4 2 8 4 5 ,5 9 »

а с с и г н о в а н и я

2.4.3. Строку «- областной бюджет» изложить в следующей
редакции:_______________________________________________________

« -  о б л а с т н о й 1 2 5 3 0 2 5 8 0 ,3 2 1 5 7 5 4 4 1 1 8 ,1 8 2 5 3 7 5 6 6 3 9 ,0 9 1 7 5 5 3 9 9 3 7 ,7 4 2 7 3 7 8 0 2 3 1 ,5 1 3 8 8 5 4 8 3 9 2 ,5 3 5 1 3 4 6 0 3 7 1 ,6 9 9 6 4 4 6 4 4 9 ,1 3 1 0 0 0 7 3 5 4 5 ,5 9 »

б ю д ж е т

2.4.4. Строку 4 изложить в следующей редакции:
« 4 О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е

« Д о п о л н и т е л ь н о е

п р о ф е с с и о н а л ь н о е

о б р а з о в а н и е »

Д е п а р т а м е н т
о б р а з о в а н и я

И в а н о в с к о й

о б л а с т и

1 7 4 6 1 0 9 3 ,6 0 1 7 4 5 6 6 5 1 ,2 2 1 8 5 4 8 5 1 7 ,6 4 2 6 5 4 1 8 6 1 ,9 1 3 1 6 7 6 0 7 6 ,0 2 2 2 4 8 1 9 3 8 ,1 2 3 4 3 6 2 7 0 2 ,0 4 2 5 1 4 9 4 3 4 ,2 2 2 5 1 4 9 4 3 4 ,2 2

б ю д ж е т н ы е

а с с и г н о в а н и я

1 7 4 6 1 0 9 3 ,6 0 1 7 4 5 6 6 5 1 ,2 2 1 8 5 4 8 5 1 7 ,6 4 2 6 5 4 1 8 6 1 ,9 1 3 1 6 7 6 0 7 6 ,0 2 2 2 4 8 1 9 3 8 ,1 2 3 4 3 6 2 7 0 2 ,0 4 2 5 1 4 9 4 3 4 ,2 2 2 5 1 4 9 4 3 4 ,2 2

-  о б л а с т н о й  б ю д ж е т 1 7 4 6 1 0 9 3 ,6 0 1 7 4 5 6 6 5 1 ,2 2 1 8 5 4 8 5 1 7 ,6 4 1 9 6 5 1 1 6 1 ,9 1 2 4 7 7 5 4 7 6 ,0 2 2 2 4 8 1 9 3 8 ,1 2 3 4 3 6 2 7 0 2 ,0 4 2 5 1 4 9 4 3 4 ,2 2 2 5 1 4 9 4 3 4 ,2 2

-  ф е д е р а л ь н ы й  б ю д ж е т 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 6 8 9 0 7 0 0 ,0 0 6 9 0 0 6 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 »

2.4.5. Строку 4.4 изложить в следующей редакции:
« 4 .4 У к р е п л е н и е  м а т е р и а л ь

н о - т е х н и ч е с к о й  б а з ы

г о с у д а р с т в е н н ы х  у ч р е ж

д е н и й  д о п о л н и т е л ь н о г о

п р о ф е с с и о н а л ь н о г о

о б р а з о в а н и я

Д е п а р т а м е н т

о б р а з о в а н и я

И в а н о в с к о й

о б л а с т и

1 8 7 6 3 1 7 ,0 0 7 4 9 4 0 6 5 ,6 0 0 ,0 0 0 ,0 0

б ю д ж е т н ы е

а с с и г н о в а н и я

1 8 7 6 3 1 7 ,0 0 7 4 9 4 0 6 5 ,6 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- о б л а с т н о й  б ю д ж е т 1 8 7 6 3 1 7 ,0 0 7 4 9 4 0 6 5 ,6 0 0 ,0 0 0 ,0 0 »

Губернатор
Ивановской области С.С. Воскресенский